
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«iQxh> 2025 г. № ЛОаО
г. Сретенск

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района «Сретенский район» от 29 апреля 2020 года № 
128 «Об определении границ территорий, прилегающих к организациям 
и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории муниципального района «Сретенский район»

В соответствии с Законом Забайкальского края № 2438-33K от 11 
ноября 2024 года «О внесении изменения в статью 3 Закона Забайкальского 
края «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», 
Правилами определения органами местного самоуправления границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220, 
руководствуясь Уставом муниципального района «Сретенский район», 
Администрация муниципального района «Сретенский район» 
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района 
«Сретенский район» от 29 апреля 2020 года № 128 «Об определении границ 
территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
муниципального района «Сретенский район» следующие изменения и 
дополнения:



1.1. В пункт 1 постановления добавить пункт 1.8. к 
многоквартирным домам от объектов общественного питания -  30 метров;

1.2. Определить способ расчета от многоквартирных домов до 
объектов общественного питания:

- от стены многоквартирного дома (включая встроенные, пристроенные 
и встроенно-пристроенные помещения) по всему периметру 
многоквартирного дома по прямой линии без учета рельефа территории, 
искусственных и естественных преград;

1.3. Приложение №1 «Перечень организаций и объектов, 
расположенных на территории муниципального района «Сретенский район» 
прилегающих территорий к которым не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» 
изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению;

1.4. Приложение №2 «Схемы границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания, на территории муниципального района «Сретенский 
район» изложить в следующей редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в 
порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский 
район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом 
муниципального района «Сретенский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Председателя Комитета экономики и безопасности Администрации МР 
«Сретенский район».

5. Настоящее постановление направить в Региональную службу по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края не позднее 1 месяца со дня

Согласовано М.В. Свиридова
Исп. Аношкина Л.А у
8(30246)2-13-29

Ио Главы муниципального района 
«Сретенский район»

его принятия.

Н.А. Пыхалова


